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Protokół nr III/06
z obrad III Sesji Rady Powiatu w Częstochowie  

odbytej w dniu 28 grudnia  2006 roku w  sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Jana III Sobieskiego 9

w Częstochowie

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski o godz.10.00 otworzył obrady III  Sesji Rady Powiatu witając radnych i gości (listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski oświadczył, że zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu  uczestniczy 24 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Radny nieobecny:

- Jan Milc ( usprawiedliwienie w załączeniu)

Ad. 3.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w porozumieniu z radnymi na sekretarzy obrad wybrano jednogłośnie – 24 głosami „za”:
1. Joannę Bielawską

2. Adama Śliwakowskiego

Ad. 4.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że protokół z obrad II Sesji był udostępniony do wglądu publicznego w Biurze Rady na 7 dni przed terminem sesji. Został również wyłożony przed niniejszą sesją. 

Radna L. Burzyńska zgłosiła wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednogłośnie 24 głosami „za” przyjęła protokół nr II/06 z  7 grudnia br. bez odczytywania.
Ad. 5.

Przewodniczący Rady K. Ostalski odczytał porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji. 
Radny M. Chudzik zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 17 dotyczącego zmiany statutu w zakresie zwiększenia ilości stałych komisji Rady - z pięciu na siedem. Radny stwierdził, że obecna ilość komisji jest wystarczająca, a mogłyby działać nawet cztery. Uważa, że pozostawienie pięciu komisji będzie oszczędne i korzystne. Ponadto w komisjach nie ma aż tylu tematów do rozpatrywania. 
Wniosek radnego M. Chudzika dotyczący wykreślenia z porządku obrad punktu 17 poddano pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – 7 głosami „za”, przy 16 głosach „przeciw” wniosek odrzuciła. 
Porządek obrad pozostał bez zmian i przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad III Sesji Rady Powiatu i powitanie.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Powołanie sekretarzy obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

5. Przedstawienie porządku obrad. 

6. Powołanie komisji uchwał i wniosków.

7. Powołanie komisji skrutacyjnej.

8. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie od ostatniej sesji.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Częstochowie.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Częstochowie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2006 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2006 rok, w tym z tytułu zmian w wydatkach inwestycyjnych.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2006 rok w części dotyczącej Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2006 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Częstochowie do zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych w 2007 roku.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2005 – 2010.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  statutu powiatu częstochowskiego.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy powiatu częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2007 r.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Zawodowych w Koniecpolu, Zespołu Szkół im. płk. Z.Chmieleńskiego w Koniecpolu oraz szkół wchodzących w skład tych zespołów.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej  Rady Powiatu w Częstochowie.
21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

22. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.

23. Zamknięcie  obrad III Sesji Rady Powiatu.

Ad. 6.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano  radnych:
1. Lidię

Burzyńską
2. Romana
Hylę

3. Witolda
Orła

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie.
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
Ad. 7.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano radnych:

1. Tadeusza
Ciastko

2. Mirosława
Dula

3. Grażynę 
Knapik
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” powołała Komisję Skrutacyjną w ww. składzie.
Ad. 8.
Starosta A. Kwapisz przedstawił informację z działalności starosty i zarządu w okresie od ostatniej sesji stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Rada Powiatu przyjęła do wiadomości ww. informację starosty. 
Ad. 9.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że radni otrzymali odpowiedzi na wszystkie interpelacje z poprzedniej sesji. Wyraził nadzieję, że odpowiedzi  w pełni usatysfakcjonowały wnioskodawców i w pełni wyczerpały temat. 
Podczas obrad III Sesji Rady Powiatu radni zgłosili następujące interpelacje:

· Radna U. Całusińska zgłosiła interpelację w sprawie:

-  zorganizowania poprzez burmistrzów, wójtów i rady gmin protestu przeciwko 
   pozbawieniu „Dziennika Zachodniego” wkładki codziennej „Częstochowa” 
-  powrotu programu telewizyjnego „Z krukiem w herbie”. 
Interpelacja stanowi  załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
W uzasadnieniu radna stwierdziła, że należy zająć się problemem nagłaśniania i prezentowania osiągnięć powiatu częstochowskiego w mediach. Bolała nad tym, że w gazecie „Dziennik Zachodni” zlikwidowano wkładkę dającą możliwość poznania tego, co dobre i ciekawe oraz godne pokazania w regionie. Dochodzi do tego, że media prezentują jako newsy – to,  co podłe, niskie i awanturne. Mieszkańcy łakną możliwości pochwalenia się ciekawymi ludźmi i pozytywnymi wydarzeniami. Powinniśmy dbać o media – powiedziała radna. Jako starostwo powinniśmy zorganizować protest, który należałoby przesłać zarówno do telewizji jak i do spółek władających gazetami, aby dziennikarze częściej przyjeżdżali w teren i pokazywali na forum zewnętrznym osiągnięcia powiatu. Jeżeli nie zadbamy o promocję,  to nastąpi zjawisko niezwykle niekorzystne „kiszenia się we własnym sosie” - stwierdziła. Trzeba umieć sprzedać to, co się robi. Współpraca z dziennikarzami daje taką szansę. Przed paru laty w TV był nadawany świetny  program „Z krukiem w herbie”, który gościł w poszczególnych gminach, szkołach i szpitalach. Pokazywał ciekawe, innowacyjne na miarę województwa działania. Jeśli wójtowie z 16 gmin zechcą odpowiedzieć na nasz apel,  to wtedy nie będziemy musieli zamawiać filmów o powiecie (które są  bardzo drogie). Będziemy mieli  wtedy szansę, że dziennikarze zechcą pokazywać nas z dobrej strony, jeśli okażemy im wielką przyjaźń i współpracę. Radna zaapelowała, aby problemem protestu i współpracy z mediami zajął się Zarząd i komisje Rady. Zakończyła zdaniem - chcemy, aby powiat częstochowski był pokazywany i miał miejsce w mediach. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził, ze inicjatywa radnej U. Całusińskiej jest niezwykle cenna. 
· Radny A. Śliwakowski złożył do protokołu interpelację w sprawie ujęcia w budżecie powiatu na 2007 rok zadania inwestycyjnego pod nazwą „budowa chodnika przy ul. Dworcowej w Kłomnicach” stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 10.

Starosta A. Kwapisz przypomniał, że na I Sesji Rady Powiatu podjęto uchwałę w sprawie zmian w statucie powiatu określającą pięcioosobowy etatowy skład Zarządu Powiatu. W nawiązaniu do podjętej uchwały  na piątego członka Zarządu zgłosił kandydaturę Jana Miarzyńskiego stwierdzając, że w ten sposób zostanie wypełniony zapis statutowy. Następnie starosta przedstawił sylwetkę i przebieg pracy zawodowej kandydata – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej M. Dul odczytał regulamin głosowania nad wyborem członka Zarządu Powiatu:
1. Członka Zarządu Powiatu wybiera Rada na wniosek Starosty w głosowaniu tajnym.

2. Głosowanie przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana spośród radnych.

3. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść „Karta do głosowania nad wyborem Członka Zarządu Powiatu w Częstochowie” oraz nazwisko kandydata, obok którego po lewej stronie znajdują się dwie kratki: jedna nad wyrazem „tak”, druga nad wyrazem „nie”.  

4. Karty do głosowania sporządza komisja skrutacyjna po ustaleniu przez Radę nazwiska osoby kandydującej na stanowisko Członka Zarządu Powiatu, i rozdaje  radnym.

5. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Powiatu w Częstochowie.

6. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce nad wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce nad wyrazem „nie” opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. 

7. Jeżeli radny na karcie do głosownia postawi znak „x” jednocześnie w kratce nad wyrazem „tak” jak i w kratce nad wyrazem „nie”, jego głos uważa się za nieważny. 

8. Karty wyjęte z urny nie sporządzone przez komisję skrutacyjną i  nieopatrzone pieczęcią Rady Powiatu w Częstochowie oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.

9. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku „x” w kratce ani nad wyrazem „tak”, ani nad wyrazem „nie” lub wypełnił kartę w sposób niezgodny z punktem 6 regulaminu - jego głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru.

10. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka komisji skrutacyjnej według listy obecności radnego, który podchodzi do urny i w obecności komisji skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania. 

11. Podczas głosowania na sali znajduje się parawan, kabina lub inne urządzenie umożliwiające radnym „dyskretne” oddanie głosu.

12. Wybór Członka Zarządu Powiatu następuje zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

13. Po przeprowadzeniu głosowania komisja skrutacyjna ustala wyniki i sporządza protokół, w którym określa: 

· liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania,
· imię i nazwisko zgłoszonego kandydata,
· liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania, 
· w głosowaniu brało udział,
· liczbę głosów ważnych,
· liczbę głosów nieważnych,
· liczbę głosów ważnych bez dokonania wyboru,
· liczbę głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata,
· liczbę głosów ważnych oddanych przeciwko wyborowi,
a ponadto stwierdza wynik wyborów.

Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków komisji skrutacyjnej. Protokół popisują wszyscy członkowie komisji skrutacyjnej, a wynik wyborów ogłasza przewodniczący.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” przyjęła regulamin głosowania. 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac związanych z przygotowaniem kart do głosowania. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski udzielił głosu dyrektorowi  ZOZ Blachownia w związku ze złożeniem  rezygnacji z funkcji dyrektora. 

Dyrektor ZOZ Blachownia Zb. Jabłonka poinformował, że na stanowisku dyrektora pracuje od 1 listopada 1990 roku. Chciałby Radzie wyjaśnić powody, dla których nie chce dalej pracować na tym stanowisku. Ma jednak nadzieję nadal pracować dla dobra szpitala i dla powiatu. Chce przedstawić  zarys tego, co może się w najbliższym czasie dziać i tego, co radni będą mieli do zrobienia. Przez te 16 lat udało mu się i jego współpracownikom zrobić coś dobrego. Wydaje mu się, że pewne zmiany zaszły na lepsze. Zespół ludzi, którym kierował tchnął dobre życie w  szpital, który w roku 1990 był podupadającym, małym szpitalem. Minęło 16 lat i pojawiły się nowe wyzwania. Nowi ludzie będą musieli się z tymi problemami zmierzyć. Od 1999 roku współpracował z nowym organem założycielskim tj. z radą powiatu i z kolejnymi zarządami. Poza nielicznymi wyjątkami współpraca ta układała się dobrze. Zdaje sobie sprawę, że oczekiwania wobec szpitala ze strony powiatu i ze strony społeczeństwa ziemi częstochowskiej były być może nieco większe. W okresie sprawowania funkcji trzeba było się zmierzyć z realiami. Dyrektor przyznał, że nie wszystko, co zaplanowano udało się spełnić. Podziękował radnym i zarządom  kolejnych kadencji za współpracę. Zaznaczył, że powiat w ostatnim czasie przejmował się szpitalem i angażował się w jego działania coraz bardziej. Współpraca z poprzednim Zarządem Powiatu i  osobiście ze starostą M. Chudzikiem układała się znakomicie. Być może decyzja, którą podejmuje wydaje się niezrozumiała, ale przemyślał ją dużo wcześniej. Specjalnie złożył dymisję tuż po wyborach, kiedy nie komplikowało to życia Zarządowi, nie wiedząc wtedy, kto będzie rządził powiatem częstochowskim. Jest to decyzja podyktowana względami osobistymi. Nastąpiło zmęczenie materiału. Z tymi problemami borykał się długo. Nadszedł czas, aby ktoś przystąpił z nowymi siłami do rozwiązywania piętrzących się i bardzo trudnych do rozwiązania problemów. Chciałby pozostawić przesłanie dla swojego następcy – kto by nim nie był. Wiadomo, że narazie  obowiązki dyrektora przez pierwsze trzy miesiące będzie pełnił inż. Stanisław Sowier jego obecny zastępca. Problemy  pozostaną. Podzieliłby je na dwie grupy zasadnicze. Jednym problemem jest niesprawny system ochrony zdrowia. Dyrektor zakładu opieki zdrowotnej jest pionkiem w grze, sam nie da sobie rady, a czy ze wsparciem organu założycielskiego – w to również wątpi. Na podstawie szesnastoletniej obserwacji wie, że kolejni lekarze wojewódzcy, wojewodowie i zarządy powiatu miały niedostateczną moc, by usprawnić to, co było zepsute w całym systemie. Ten problem będzie do rozwiązania teraz, ponieważ praktycznie nic się nie zmieniło. Mimo pozornych zmian -  system z 1990 roku nie zmienił się. Tak naprawdę pozostał jedynie płatnik, który  daje pieniądze limitowane i znaczone. Tych pieniędzy się nie zarabia. Pozostają bez odpowiedzi pytania: co zrobić, kiedy chorzy zgłaszają się do lekarza potrzebując pomocy, a skończył się limit. Kto ma za to zapłacić? Czy pieniądze naprawdę idą za pacjentem? – nie idą. Kto ma finansować leczenie nieubezpieczonych? – nie wiadomo. Jak finansować dostosowanie ZOZ do warunków sanitarnych? Z jakich pieniędzy? - z kontraktu z NFZ ? – nie, z organu założycielskiego? - również nie, bo skąd ten organ ma wziąć pieniądze. Drugi temat – to  rozbudzone oczekiwania pracowników. Obecnie mogą wyjeżdżać do pracy w całej Europie i korzystają z tego. Wszyscy chcą więcej zarabiać. Korporacje zawodowe w tym lekarze widzą Polskę dosyć prosto. Jest jakaś pula pieniędzy do „wyrwania” z budżetu i wszyscy chcą trochę więcej. Środowiska medyczne doszły do wniosku, że są dyskryminowane i pokrzywdzone w tym podziale pieniędzy - i chcą więcej. To nie prowadzi do niczego dobrego. Dyrektor zakładu stoi pomiędzy oczekiwaniami społeczeństwa wobec podwyższonego poziomu świadczeń zdrowotnych, a oczekiwaniami pracowników, co do zwiększonych uposażeń. Nie ma tutaj dobrego wyjścia. Nie ma i nie będzie. System musi się zmienić na rynkowy, tak jak zmieniło się otoczenie ochrony zdrowia w dużej mierze i to dopiero doprowadziło do rozwoju Polski. Tak samo musi się zmienić system ochrony zdrowotnej. Wieloletnie „kołatanie” i wieloletnie „walenie głową w mur” naprawdę męczy. Wybór nowego dyrektora to suwerenna decyzja organu założycielskiego. Dyrektor zdaje sobie sprawę, że ochrona służby zdrowia to jedno z wielu zadań powiatu. Wybór dyrektora jest ważnym zagadnieniem. Jeżeli jakieś sugestie może wysunąć - to uważa kandydaturę St. Sowiera, którą zaproponował zarządowi powiatu za dobrą - przynajmniej w okresie przejściowym. To człowiek, który z nim współpracuje od lat. Zna problemy, a nie uwikłany w korporacyjne układy być może będzie mógł śmielej sięgać do rozwiązań, których lekarz nigdy nie będzie mógł zastosować. Zaapelował, aby na dyrektora nie wybierać lekarza. Jeżeli to ma być sprawnie zarządzany zakład, to musi być to człowiek, który ma pojęcie, jak wygląda praca szpitala. Takich ludzi nie ma zbyt wiele. Dyrektor ostrzegał przed cudownymi uzdrowicielami. Jako przykład przytoczył Zespól Szpitali Miejskich, gdzie były dyrektor pozornie dużo zrobił  w tym przeprowadził reorganizację, ale pozostawił szpital pewnie z dwukrotnie większym zadłużeniem, niż jak przyszedł. Rozumie obawy powiatu jak również obawy środowisk medycznych. Kompromis pomiędzy różnymi zagrożeniami przypomina „chodzenie na linie”. Jego następca będzie miał trudną sytuację i na pewno zderzy się z tymi samymi problemami, ale może będzie miał więcej siły i zapału, aby zadania wypełniać. Na zakończenie dyrektor ZOZ Blachownia podziękował wszystkim za współpracę. Wyraził nadzieję, że wspólną pracą udało im przekonać, że nie jest to zły szpital. Są pewne osiągnięcia, a jakość opieki jest naszą dużą troską. Na pewno szpital zasługuje na wsparcie ze strony organu założycielskiego,  także w przyszłości. Dyrektor Zb. Jabłonka poinformował, że jego bliski współpracownik Marian Batko zmarł nagle w drugi dzień świąt. Pogrzeb odbędzie się jutro o godz. 13-tej. 
Radny M. Chudzik powiedział, że miał przyjemność pracować z dyrektorem Jabłonką przez dwa lata i siedem miesięcy. Problemy szpitala były mocno naświetlane poprzedniej Radzie. Tematy były trudne. Służba zdrowia w dalszym ciągu będzie trudnym problemem. Dyrektor bardzo skromnie nie wspomniał o swojej pracy i osiągnięciach. Trzeba przyznać, że miał zdrowie, bo wytrzymał na  stanowisku dyrektora przez szesnaście lat, co jest fenomenem. Drugiego takiego dyrektora nigdzie tu nie ma. Radny poinformował, że szpital w ostatnim czasie uzyskał certyfikat. Starosta A. Kwapisz miał przyjemność odbierać go od firmy akredytacyjnej. Akredytacji tej nikt oprócz naszego szpitala nie posiada w byłym województwie częstochowskim. Szpital w Blachowni rzeczywiście jest mały. Dużo osób z tego szpitala sprawuje funkcje dyrektorów w innych szpitalach w kraju. Jakość usług medycznych jest tam dobra. Wszyscy wiemy, że personel medyczny wyjeżdża do pracy za granicę. Ta sytuacja będzie się pogłębiać. Musimy tak działać, aby następca był nie gorszy. Nie dziwi się decyzji dyrektora,  bo prowadzenie szpitala na dzień dzisiejszy i bycie ordynatorem jest pracą ponad siły. Serdecznie podziękował dyrektorowi Zb. Jabłonce za pracę. Podkreślił, że dyrektor nigdy nie bał się podejmowania decyzji. Kiedy brano kredyty na termomodernizację szpital - musiał spłacać raty. Dużo rzeczy jak wymianę okien, modernizację centralnego ogrzewania - udało się osiągnąć dzięki pracy poprzedniej Rady w kolejnych kadencjach oraz poprzednim starostom I. Skubisowi i W. Bąkowi, którzy również się do tego przyczynili. Stwierdził, że należy postępować bardzo rozsądnie, aby szpital powiatowy przetrwał. Jeszcze raz serdecznie podziękował dyrektorowi za pracę życząc dużo zdrowia, sukcesów i zadowolenia w pracy. 
Wicestarosta J. Krakowian w imieniu Zarządu i Rady Powiatu podziękował dyrektorowi Zb. Jabłonce za wieloletnią pracę. Zdaje sobie sprawę, jakie trudne zadania przed nami stoją. Wszyscy na sali zmierzą się z problemami niewątpliwie trudnymi. Wyraził nadzieję, że problemy zostaną rozwiązane z udziałem nowego dyrektora. Zaznaczył, że wiele spraw nie zależy od organów powiatu, bo decyzje bardzo często przychodzą z góry. Zapewnił, że to co będzie w gestii i mocy powiatu postarają  się obrócić na rzecz szpitala. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski podziękował dyrektorowi Zb. Jabłonce za szesnastoletnią ciężką pracę. Zna dyrektora osobiście i zna problemy szpitala. Jest mieszkańcem Blachowni, przez jakiś czas był członkiem Rady Społecznej. Uważa dyrektora za dobrego menadżera i wierzy, że jak odpocznie, to swoje siły wykorzysta dla celów społecznych i dla pracy na rzecz tych ludzi. 

Starosta A. Kwapisz wraz z Przewodniczący Rady K. Ostalskim wręczyli dyrektorowi Zb. Jabłonce wiązankę kwiatów dziękując za ciężką pracę i życząc zdrowia, pomyślności i  realizacji w życiu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski wyraził nadzieję, że dyrektor za kilka miesięcy wróci i będzie służył swoją radą i pomocą. 

Przystąpiono do dalszej części prac związanych z wyborem członka Zarządu. 

Komisja Skrutacyjna wręczyła wszystkim radnym obecnym na sesji karty do głosowania. Przeprowadzono głosowanie tajne z zachowaniem warunków tajności zgodnie z przyjętym regulaminem. Po zakończeniu głosowania komisja przystąpiła do liczenia głosów podczas zarządzonej przerwy. 
Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej M. Dul odczytał protokół w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu stwierdzając, że został nim Jan Miarzyński - 17 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw”. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Komisja Uchwał i  Wniosków odczytała projekt uchwały Nr III/18/2006 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Częstochowie.
Przewodnicząca Komisji Uchwał i  Wniosków L. Burzyńska zapowiedziała, że zgodnie z wnioskiem z poprzedniej sesji następnych projektów uchwał nie będzie się odczytywać. Przewodniczący Rady poddając pod głosowanie projekty uchwał będzie się odwoływał do zamieszczonych na nich numerów druków.
Rada Powiatu w obecności 22 radnych – 17 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr III/18/2006 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Częstochowie. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 11.

Starosta A. Kwapisz przypomniał, że na pierwszej sesji Rady Powiatu Henryk Kasiura został wybrany nieetatowym członkiem Zarządu. Uchwalono również wtedy zmiany w statucie określające ilość 5 etatowych członków Zarządu. Wypełniając zatem zapisy statutowe zaproponował  dokonać zmianę z nieetatowego na etatowego członka Zarządu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Nr III/19/2006 zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Częstochowie.
Rada Powiatu w obecności 22 radnych –16 głosami „za” przy 6 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr III/19/2006 zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Częstochowie. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady K. Ostalski zaproponował nie omawiać przez skarbnika projektów uchwał, gdyż wszystkie były szczegółowo rozpatrywane na posiedzeniach komisji, a na sesjach jako na obradach plenarnych w zasadzie wszystko wiadomo. Ma na myśli procedowanie. Istotna jest praca w komisjach, na których projekty były przegłosowywane. Podkreślił, że przy sprawach specyficznych z pewnością należy je omawiać na sesjach.  
Radny M. Chudzik zawnioskował, aby skarbnik jednak omawiał projekty uchwał chociażby w skróconej wersji, aby radnym przypomnieć i przybliżyć tematykę. 

Za wnioskiem radnego M. Chudzika zagłosowało 9 radnych. 
Biorą pod uwagę wynik głosowania Przewodniczący Rady K. Ostalski przychylił się do wniosku radnego. 
Skarbnik Powiatu p. K. Toczko przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2006 rok. Proponuje się dokonać zmian w planie budżetu powiatu zgodnie z projektem uchwały. Zmniejsza się plan przychodów powiatu oraz plan rozchodów powiatu. W celu dostosowania planu zadań inwestycyjnych do ich realizacji dokonuje się zmiany planu wydatków na finansowanie wieloletnich programów inwestycyjnych. Zmienia się plan dochodów własnych w DPS w Lelowie. Zmiany w budżecie wprowadza się w celu ujęcia zadania drogowego Kruszyna – Zdrowa – Kłomnice w wydatkach inwestycyjnych, zmniejszenia planu dochodów o środki, które miały być przeznaczone na odtworzenie nawierzchni drogi w Blachowni, a które wpłyną w 2007 roku, przeznaczenia darowizny pieniężnej na wydatki bieżące w DPS Lelów, wprowadzenia dodatkowych dochodów, dokonania przeniesień wolnego planu wydatków oraz zmniejszenia planu rozchodów. 
Radny M. Chudzik zwrócił się z apelem o przypilnowanie należnej kwoty 400 tys. zł na odtworzenie nawierzchni drogi przy ul. Kościuszki w Blachowni od Miejskiego Zarządu Wodociągów. 
Skarbnik Powiatu p. K. Toczko zapewnił, że środki te są zabezpieczone. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Nr III/20/2006 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2006 rok. 
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/20/2006 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2006 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 13.
Skarbnik Powiatu  K. Toczko przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2006 rok, w tym z tytułu zmian w wydatkach inwestycyjnych. Zmiany w budżecie wprowadza się w celu pokrycia wydatków inwestycyjnych dotyczących budowy ZSzP w Koniecpolu wynikających z ostatecznego rozliczenia środków z kontraktu wojewódzkiego oraz w związku z dotacją z Państwowego Funduszu Kombatantów przeznaczoną na dofinansowanie uroczystości opłatkowej. Ponadto dokonuje się zmian - zgodnie z tabelą ujętą w projekcie budżetu oraz zgodnie ze zmianą planu wydatków inwestycyjnych dokonuje się zmiany załącznika nr 4 w budżecie powiatu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Nr III/21/2006 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2006 rok, w tym z tytułu zmian w wydatkach inwestycyjnych.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/21/2006 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2006 rok, w tym z tytułu zmian w wydatkach inwestycyjnych. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.
Ad. 14.
Przewodniczący Rady K. Ostalski zwrócił się z zapytaniem, czy uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2006 rok w części dotyczącej Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2006 rok ma być również omawiana przez skarbnika, czy nie wystarczy poddać jej pod głosowanie. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej   T. Ciastko zaproponował, aby wszystkie propozycje finansowe z uwagi na ważne kwestie omawiać nie tylko na posiedzeniach komisji, ale i na sesji dla przypomnienia.  

Skarbnik Powiatu  K. Toczko przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2006 rok w części dotyczącej Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2006 rok. W związku z przyznaniem dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na modernizację ewidencji gruntów i budynków wraz z aktualizacją i zakładaniem map dla części obrębów położonych w powiecie proponuje się zmienić załącznik nr 7 uchwały budżetowej stanowiący plan PFGZGiK. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Nr III/22/2006 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2006 rok w części dotyczącej Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2006 rok.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/22/2006 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2006 rok w części dotyczącej Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2006 rok.. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad.15.
Skarbnik Powiatu p. K. Toczko przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Częstochowie do zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych w 2007 roku. Przedmiotowe upoważnienie zawarte jest w projekcie uchwały budżetowej na 2007 rok. Do chwili uchwalenia przez Radę Powiatu nowego budżetu zapisane w projekcie uchwały upoważnienia nie mają skutku prawnego. Zarząd Powiatu nie może zaciągnąć kredytu krótkoterminowego na pokrycie przejściowego deficytu. Kredyt obrotowy jest szczególnie niezbędny w pierwszych dniach stycznia. Niniejsza uchwała pozwoli Zarządowi otworzyć kredyt obrotowy i uniknąć ewentualnych zobowiązań. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski zapytał, czy funkcjonuje uchwała Rady Powiatu upoważniająca Zarząd do zaciągania kredytu. 

Skarbnik Powiatu  K. Toczko wyjaśnił, że jest podpisana umowa z bankiem na prowadzenie rachunku bieżącego na zasadzie przetargu. W tej umowie zapisana jest możliwość zaciągania kredytu w rachunku bieżącym. Jeżeli zaciągane są kredyty inwestycyjne lub inne o większej kwocie,  to również obowiązuje nas przetarg i wtedy również prowadzona jest oddzielna procedura na zaciągnięcie kredytu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Nr III/23/2006 w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Częstochowie do zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych w 2007 roku.
Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednogłośnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/23/2006 w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Częstochowie do zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych w 2007 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 16.
Naczelnik wydz. OSI  H. Sobel przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2005 – 2010. W związku z końcem roku i koniecznością dostosowania danych zawartych w WPI z faktycznie wydatkowanymi kwotami w 2006 roku oraz prognozowanymi kwotami i zadaniami na lata 2007 i 2008 proponuje się nowe brzmienie załącznika uchwały o WPI w układzie tabelarycznym. 
Wiceprzewodniczący Rady A. Stawiarski wniósł uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Stwierdził, że trudno jest wyczytać,  czy środki zapisane w projekcie uchwały uległy zwiększeniu,  czy zmniejszeniu w stosunku do planowanych. Nie wiadomo, jaka była początkowa kwota konkretnego zadania, a taką informację radni powinni otrzymać. W projekcie ujęte są zadania na 2007 rok -  nie wiadomo, czy były zaplanowane wcześniej, czy dopiero teraz je wpisano. Wiceprzewodniczący miał wątpliwości, czy to było nie zaplanowane, czy to pominięto, czy częściowo zaplanowano. Powtórzył, że brakuje informacji, dlaczego  kwoty w WPI zmieniono. Głosując nad projektem nie wiadomo, czy zmieniają się na plus, czy na minus. 

Naczelnik wydz. OSI H. Sobel udzielił  wyjaśnień odnosząc się do tabeli  I poprawa układu drogowego. Pojawiły się tu trzy nowe zadania. Przy zadaniach D15 i D16 wpisano kwoty wynikające z porozumień zawartych z gminami, które zadeklarowały się do udziału finansowego przy budowie ciągu pieszo – rowerowego w gminie Starcza oraz budowy chodnika w gminie Poczesna. Natomiast zadanie D17 obejmuje środki FOGR przyznane na podstawie decyzji marszałka województwa śląskiego w wysokości 200 tys. zł  - zadanie to zrealizowano. Generalnie można powiedzieć, że są to kwoty na plus zwiększające nasz budżet. W tabeli II infrastruktura społeczna zadania od S4 do S10 są nowymi zadaniami, na które otrzymano środki z budżetu wojewody do wykonania w trakcie roku. Naczelnik H.Sobel zapewnił, że następna nowelizacja uchwały WPI zostanie bardziej uszczegółowiona. 
Wiceprzewodniczący Rady A. Stawiarski zwrócił uwagę, że na posiedzeniu komisji budżetowej omawiając projekt uchwały w sprawie WPI nie przedstawiono wyczerpującej informacji. 

Radna U. Całusińska poinformowała, że na posiedzeniu komisji wnioskowała o włączenie do WPI na 2007 rok drogi Przeprośna Górka – Siedlec (do projektu budżetu powiatu). Wprawdzie wicestarosta J. Krakowian zapewniał, że sprawa jest otwarta, ale  czy zostało to uwzględnione? 
Naczelnik wydz. OSI p. H. Sobel odpowiedział, że w planie wieloletnim można uwzględniać zadania drogowe, na które zagwarantowane są środki finansowe. Jeżeli na rok przyszły w budżecie nie ma zapisanych środków na jakieś zadanie to trudno mu je  uwzględniać. W WPI na rok 2007 nic nie wpisano. Zarząd na najbliższym swoim posiedzeniu z pewnością wypracuje zadania nie tylko na 2007, ale do 2010 roku, gdyż będzie nowy budżet Unii. Podkreślił, że należy wpisywać takie zadania, na które jest szansa otrzymania środków finansowych.. 
Skarbnik powiatu K. Toczko zwrócił uwagę, że w punkcie tym omawiane są zmiany w WPI, które zaszły w 2006 roku.  

Członek Zarządu H. Kasiura potwierdził, że omawiana jest realizacja tego, co wykonano w 2006 roku. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski przypomniał, że Wiceprzewodniczący Rady A. Stawiarski prosił o informację, które zadania WPI zostały zmniejszone, a które zwiększone i taką informację radni po części dostali. 

Radny J. Michalik poinformował, że na posiedzeniu komisji samorządności  mówił, że najpierw trzeba ustalić priorytety i front robót drogowych, a następnie przekazać te propozycje Zarządowi Powiatu pod rozwagę. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski zwrócił uwagę, że uchwały stanowią prawo miejscowe, które funkcjonuje od momentu powołania powiatu. Jeśli Rada nie wyraża woli zmiany prawa miejscowego, to takie funkcjonuje. Jeżeli mają być dokonywane zmiany, to muszą zaistnieć. 
Członek Zarządu H. Kasiura odniósł się do wątpliwości radnej Grażyny Knapik odnośnie zadań ujętych w 2007 roku. Są to zadania naszych jednostek organizacyjnych tj. domów pomocy społecznej, domów dziecka, szpitala, które w drugiej kadencji Rady podjęto. Natomiast dzisiaj naczelnik H. Sobel omówił tylko te zmiany, które zostały wykonane jako inwestycje w 2006 roku, a zgodnie z podsumowaniem roku każde zadanie zrealizowane i zmiany muszą się znaleźć się w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Jest to sfinalizowanie wcześniej podjętych czynności. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Nr III/24/2006 w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2005 – 2010.
Rada Powiatu w obecności 24 radnych –23  głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr III/24/2006 w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2005 – 2010. Uchwała stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 17.
Sekretarz Powiatu L. Krawczyk poinformował, że na wniosek klubów koalicyjnych proponuje się dokonać zmian w statucie powiatu częstochowskiego poprzez  zwiększenie ilości stałych komisji Rady z dotychczasowych pięciu na siedem o następujących nazwach: 
1. Komisja Rewizyjna

2. Komisja Budżetu i Mienia Powiatu

3. Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej

4. Komisja  Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

5. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury

6. Komisja Edukacji, Turystyki i Sportu

7. Komisja Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że podjęto decyzję o zwiększeniu ilości komisji i jest na to rekomendacja. Zapytał, czy są w tej sprawie pytania.
Radny M. Chudzik  poprosił o przedstawienie uzasadnienia do proponowanych zmian. Zapytał,  jakie korzyści i oszczędności będą wynikać z tytułu zwiększenia ilości komisji.
Sekretarz Powiatu L. Krawczyk wyjaśnił, że podejmując decyzję o zwiększeniu ilości komisji  kierowano się merytoryką. Dotychczasowe komisje poruszały bardzo szerokie zagadnienia i spektrum działania, które  nie korespondowały ze sobą i były rozbieżne. Powołanie siedmiu komisji uspójni pracę w przypadku zagadnień bardzo zbieżnych, co zaktywizuje działanie radnych. Tym bardziej, że niebawem nastąpi spływ dużych finansów unijnych i trzeba będzie wykorzystać  transzę pieniędzy przewidzianą na lata 2007 – 2013. Zwrócił uwagę na funkcję kontrolną komisji.  
Radny M. Chudzik oświadczył, że przedstawione uzasadnienie nie przekonało go. Uważa, że cała działalność powiatu jest zawarta w problematyce dotychczasowych pięciu komisji, a te  z pewnością dałyby sobie radę. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Nr III/25/2006 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Częstochowskiego. 
Rada Powiatu w obecności 24 radnych –17  głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr III/25/2006 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 18.
Naczelnik wydz. OSI H. Sobel przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy powiatu częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2007 rok. W programie tym zostały określone cele, formy współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także zakres zadań, których realizacja będzie się odbywać z udziałem środków publicznych w 2007 roku. Ponadto naczelnik wydz. OSI przedstawił informację dotyczącą realizacji programu współpracy powiatu częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2006 rok stanowiącą załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski przedstawił  wniosek do rozważenia w przyszłości. W wielu miejscach  w kraju proponuje się rozwiązanie  powołania forum organizacji pozarządowych, na których wypracowuje się program i propozycje do konkursów. Bardzo dobrym przykładem jest  Trójmiasto, Radom, Mazowsze. Takie forum powoduje, że głos organizacji pozarządowych jest słuchany, a jednocześnie jest formułą bliższego przyjrzenia się organizacjom pożytku publicznego. 22 stycznia odbędzie się  tu na tej sali projekt podsumowujący funkcjonowanie takiej sieci. Być może do tematu wrócimy.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Nr III/26/2006 w sprawie przyjęcia programu współpracy powiatu częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2007 rok.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23  głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/26/2006 w sprawie przyjęcia programu współpracy powiatu częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2007 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 19.
Naczelnik wydz. EZK G. Budzińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Zawodowych w Koniecpolu, Zespołu Szkół im. płk. 
Z. Chmieleńskiego w Koniecpolu oraz szkół wchodzących w skład tych Zespołów. W związku z zakończeniem inwestycji budowy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu z dniem 2 stycznia 2007 roku szkoły wymienione w tytule uchwały będą funkcjonować w nowym budynku przy ul. Armii Krajowej 26. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Nr III/27/2006 w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Zawodowych w Koniecpolu, Zespołu Szkół im. płk. Z. Chmieleńskiego w Koniecpolu oraz szkół wchodzących w skład tych Zespołów
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23  głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/27/2006 w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkół Zawodowych w Koniecpolu, Zespołu Szkół im. płk. Z. Chmieleńskiego w Koniecpolu oraz szkół wchodzących w skład tych Zespołów. Uchwała stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 20.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Michalik przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały. Poinformował, że w planie pracy dopisano w każdym miesiącu punkt – sprawy bieżące w związku z informacją przekazaną przez Biuro Rady o wpływaniu do Komisji Rewizyjnej dodatkowych spraw. 
Radny M. Chudzik jako członek Komisji Rewizyjnej zaproponował dopisać w planie pracy na luty dodatkowy punkt – zagospodarowanie zbiornika wodnego w Blachowni. 
Członek Zarządu H. Kasiura zaproponował zmienić zapis pkt. 1 planu pracy w czerwcu z „Oceny realizacji” na – „Ocenę funkcjonowania inwestycji budowy obiektu ZSz w Koniecpolu” z uwagi na oddanie już wybudowanego obiektu szkolnego do użytku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Michalik zaproponował, aby punkt ten brzmiał – „Ocena realizacji oraz funkcjonowanie inwestycji – budowy obiektu Zespołu Szkół w Koniecpolu”, gdyż zakończenie inwestycji nie przeszkadza, aby poddać ją ocenie realizacji. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Nr III/28/2006 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Częstochowie uwzględniający zgłoszone poprawki. 
Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednogłośnie 24  głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/28/2006 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Częstochowie. Uchwała stanowi załącznik nr 18  do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 21.

Starosta A. Kwapisz zapytał radną U. Całusińską, czy może udzielić odpowiedzi na jej interpelację na piśmie.
Radna U. Całusińska wyraziła zgodę. 
Ad. 22.
Przewodniczący Rady K. Ostalski oświadczył, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie tj. do 27 grudnia br. Swoje oświadczenie majątkowe przewodniczący przekazał wojewodzie śląskiemu, natomiast starosta oświadczenie majątkowe przekazał zarówno wojewodzie jak i przewodniczącemu rady. Po przeprowadzonej analizie dokumenty złożone u przewodniczącemu zostaną przekazane do właściwych urzędów skarbowych oraz do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Ad. 23.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski zamknął obrady III Sesji Rady Powiatu o godz.12.30. 
Protokołowała Iwona Ciniewska 
